II. Ipsam et Concilia & Pontifices id ipsum de-
clarasse videntur. Nam cùpit. significasti, de ele-
ctione, ait Pontifex omnia Concilia per Romana Ecclesie
auctoritatem facta esse, & robur accepisse. Si-
milia habitent in VII. Synodo generali act. 6.
tom. 1. & in VIII. Synodo act. 1. & 7. & in
quadam Romana Synodo sub Symmacho dist.
69. Canone Bene quidem, & in alia Romana sub
Damaso lib. 5. hist. tripartita c. 29. & in Concilio
Florentino decreto vaionis.

III. Idem colligitur ex perpetua Ecclesiæ pra-
xi; qua Concilia etiam generalia petere solent
approbationem à Summo Pontifice: de quo Ge-
lasius in Epist. ad Episcopos Dardaniae, & Nicola⁹
in Epist. ad Michaelē Imperatorem. Exemplum
recens extat in Concilio Tridentino.

IV. Accedit experientia; qua cōstat, quædam
Concilia generalia per Pontificem nō approbata
eraffe; vt Ephesinum II. in causa Diocorsi, à
Leone quidem indictum, sed non confirmatum;
Basilicense sub Eugenio IV. item Ariminense
D C. Episcoporum in causa Arij; & Constanti-
nopolitanum sub Leone Imperatore, qua tamen
postrema duo nec Pontificis quidem auctoritate
congregata fuerunt.

307 V. Accedit ratio: tum quia Concilia, quam-
cumuis de cætero vniuersalia, nulla Romani Po-
tificis auctoritate nixa & firmata, vere non sunt
vniuersalia seu Oecumenica, cum capituli sui, a-
deoque vniuersalis & Oecumenici Patriarchæ
auctoritate destituantur. Vnde nec totam Ecle-
siam perfecte repräsentant; licet vt cunque re-
präsentant corpus Ecclesiæ; id quod tamen non
facit, vt in definiendo errare non possint; possit
enim & totum Ecclesiæ corpus absque capite in
definiendo errare, vt suo loco superius dictum;
sed summum, vt omnes quidem errare non pos-
sint errore personali, vt recte notarunt Canus &
Bannes locis cit. quamquam & hoc ipsum valde
incertum est, si non omnes, aut prope omnes
Ecclesiæ Prælati conueniant; quia nihil obstat,
maiorem partem Doctorum & Pastorum errare
circa fidem, aut ab ea deficere. Accedit quod
in scripturis auctoritas infallibilis definiendi di-

recte soli Petro, eiusque successoribus promissa
est; quod ipsum cum sit personale priuilegium, non
potest à Pontifice Legatis, alijsue personis
communicari.

308 Secundo queritur, vtrum Concilium gene-
rale sit supra Pontificem, loquendo scilicet de
Concilio generali, non solum eo, cui Papa per se,
vel per Legatos prælit, sed etiam quod ab alio
consensu Apostolicæ Sedis aliquid decernat.
Quam quæstionem cum Bellarminus de Ecclesie
a cap. 13. diligenter & accurate tractet, nos bre-
uiter expediemus. Et quidem affirmatiuum sen-
tentiam ex Catholice sequuti sunt Cardinalis
Cameracensis, sive Petrus de Alliaco, Ioannes
Maior, Ioannes Gerzon, Jacobus Almain, in tra-
ctatibus de pontificibus Ecclesiæ; qui nunc ha-
bentur in operibus Gerzonis par. 1. editionis Pa-
risiensis, item Nicolaus Cusanus tract. de concor-
dantia Canonum l. 2. c. vlt. Panormitanus in ca-
pit. significasti, de electione, & ibidem Magister
eius Cardinalis Florentinus, & Abulensis in ca-
put 1. Matthœi q. 10. 8. & in defensorio trium co-
clusionum, & alij apud Bellarmimum c. 14. qui o-
mnes docent, Papam esse quidem caput & Pastor
rem singulorum Christianorum, & singularum
Ecclesiarum, si seorsim sumantur; non autem to-
tius Ecclesiæ congregata in Concilio generali; vt
quod habeat potestatem plenam & supremam,
etiam inuito Pontifice, definiendi Religionis cō-
trouerias, fanciendi leges, dandi Indulgencias,
quin etiam ipsum Papam iudicandi, puniendi, &
deponendi: et si vt cunque interim eadem supre-
ma potestas regendi Ecclesiam instrumentaliter
resideat aliquo modo in Pontifice; ita tamen vt
eius auctoritas per se non sit infallibilis, nisi com-
munis Ecclesiæ auctoritas accedat. Quo fit; vt
secundum istos Papa in Ecclesia non sit velut pa-
stor in ouili, velut paterfamilias in domo, velut
Rex vel Prorex in regno; sed id duntaxat, quod
est Confus in ciuitate, Rector in Academia, Ma-
gister generalis ordinis in aliqua Religione, aut
Dux Venetus in Republica Veneta.